

2020-04-03



Mötesanteckningar till Styrgrupp för *Barnens bästa gäller!* - i Kronobergs län. Tillsammans skapar vi en trygg och säker uppväxt för VARJE barn genom främjande, tidiga och samordnade insatser

Tid Fredagen den 3 april 2020 kl. 08:30-10.00

Plats Skypemöte

Närvarande Anders Elingfors (Ordförande)
Per Sandberg, Växjö
Nils-Göran Jonasson, Ljungby (ersätter Magnus Wallinder tills ny socialchef är utsedd i Ljungby kommun)
Therese Linnér, Lessebo
Magnus Frithiof, Region Kronoberg
Roger Johansson, Älmhult
Patrik Grimmesjö, Tingsryd
Mats Anderberg, Linneuniversitetet
Cristina Haraldsson, Region Kronoberg
Gunnel Gustafsson, processledare
Erika Lagergren, processledare

Frånvarande Mats Hoppe, Alvesta
Johan Rutgersmark, Markaryd
Annie-Lie Jarhult, Uppvidinge
Hans Sjöberg, Polismyndigheten
Lena Nazzal, Region Kronoberg
Carina Pettersson, Region Kronoberg
Annika Magnerot, Region Kronoberg
Åsa Karlsson, Region Kronoberg

Ordförande hälsar välkommen

Ordförande Anders Elingfors hälsade alla välkomna och öppnade mötet.

Redovisning från varje organisation om hur man har organiserat styrning och ledning av BBGiKr

Växjö- Per Sandberg

Organisation

Ledningsgrupp: Förvaltningschefer för arbete och välfärd och utbildningsförvaltningen

Styrgrupp: Magnus Wibert, Charlotta Brag, Annika Sandberg, Gunilla Gustafsson, Carina Moser
Projektledare Charlotta Brag och Carina Moser

Utökad projektgrupp: Jaana Vainio, Annica Gustavsson Ingela Aksell samt medarbetare i piloter

Referensgrupp: Referensgrupp med ca 15 deltagare från AoV, UTBF (polis, fristående enheter och Värends samverkansförbund kommer att bjudas in för att delta)

Nuläge:

I det lokala arbetet i piloterna har familjeteam bildats och ett par barnplaner upprättats samt ett samverkansdokument tagits fram. Information har getts till berörda i piloterna, områdescentral barn- och elevhälsan, nämnderna AoV och UTBF samt på en gemensam chefsdag för arbete och välfärd och utbildningsförvaltningen. Information och samverkan har påbörjats med barnhälsovården i pilotområden, kommunpolis och Värends samordningsförbund.

Projekt mål 2020

Förbereda och påbörja införandet av samverkansmodellen, Barnets bästa gäller i Kronoberg och en barnets plan.

- Informera och sprida kunskap om den länsövergripande samverkansmodellen och en barnets plan till alla rektorer och chefer.
- Påbörja användningen av samverkansmodellen och en barnets plan i de fyra utvalda områdena.
- Utöka referensgruppen med deltagare från fristående enheter, idéburen sektor och polis.
- Utöka styrgruppen med representant från hälso-sjukvården.
- Ta fram ett information- och utbildningspaket om Barnets bästa gäller.
- Färdigställa flödesschemat för arbetsmodellen, Barnets bästa gäller.

Ljungby- Nils-Göran Jonasson

Ljungbys plattform är Allas barn. En plattform som verkat under ett antal år och har deltagare från olika delar av kommunen, regionen, polisen och frivilligsamhället.

Från denna bryter vi ut en arbetsgrupp som arbetar fram de material och möten som ska till. Utöver detta finns en styrgrupp med representanter från bl a BU och Soc.

Ljungby har haft info för personal på förskola och skola i omgångar. Vi har även arbetat med workshops där deltagarna har fått arbeta med olika case och lära känna varandras språk och tankar kring olika scenarier.

Planerar för framtiden att testa de material som nu arbetats fram och att jobba med fler workshops – denna gång kanske vi tar dem via digitala medier vilket kan bli nog så spännande.

Lessebo- Terese Linnér

Arbete för att sätta arbetsformer och strukturer gällande samverkan mellan barn och utbildning och socialförvaltningen har inletts. Plan för implementering ska beslutas.

Arbetsgruppens arbete fungera väl

Flera insatser är igång som planerat. Handlar om tematiska föräldramöten, Stöd för arbetet med ökad närvaro till skolenheterna samt framtidsverkstad till elever i åk 9.

Älmhult- Roger Johansson

Älmhult har fått ställa in workshops pga. av rådande läge med Corona. De har fokuserat på att få ihop utbildnings- och socialförvaltningen. De arbetar mycket med att koppla ihop redan befintlig verksamhet tex att ungdomsrådet träffar polisen

Tingsryd- Patrik Grimmesjö

Region Kronoberg- Magnus Frithiof

Rapport från hälso- och sjukvården;

Vi har en lokal arbetsgrupp i hälso- och sjukvården. Vi har även haft en workshop i hälso- och sjukvården gällande barnens bästa.

Just nu planerar vi för hur vi på bästa sätt ska komma igång med arbetet och implementeringen av barnens bästa efter rådande kris (efter sommaren)

De olika verksamhetsområden i hälso- och sjukvården har med i sina verksamhetsplaner för 2020 att barnens bästa ska implementeras. Den oro vi känner just nu är kopplat till pågående kris och att vi ser en klar risk med att vi inte kommer kunna hålla tidsplanen i handlingsplanen för barnens bästa.

LNU- Mats Anderberg

LNU har nyligen genomfört en litteraturgenomgång som redogör för det aktuella kunskapsläget kring samordnade planer för barn och unga i Skottland (Barnets plan) och i Sverige (Samordnad Individuell Plan) i relation till deras utformning, tillämpning och betydelse för barn, föräldrar och professionella. LNU kommer att presentera resultatet för processledning och styrgrupp under kommande träffar.

LNU har bjudit in de andra fyra projekt som utgår från Skottlandsmodellen (Falun, Lidingö, Ystad och Örebro) till en nätverksträff den 10-11 december, där en uppdatering och analys av pågående utvecklingsarbete görs i syfte att etablera en långsiktig plattform för denna form av samarbete för barns bästa under beteckningen Connected Children.

SIP, samordnad individuell plan

Magnus Frithiof tog upp att Region Kronoberg behöver draghjälp i frågan angående SIP för att kunna göra detta digitalt. Det är ett värdefullt verktyg både i dessa tider och för framtiden. Frågan ska tas med i arbetet kring den digitala plattformen, skolchefs- och socialtjänstnätverken.

Lägesrapport från processledarna

Tvärgruppens arbete

Tvärgruppens arbete går bra, alla är engagerade och det är högt i tak för diskussioner och olika åsikter som kan enas.

9 april remissvar ang. Barnets plan

24 april – Barnets plan, namn för samordnaren, diskussion kring tester – Annan form av möte som vi jobbar på

Allmän läges bild utifrån inspel från arbetsgrupper

Ser mycket olika ut, av förklarliga skäl har planerade saker fått ge vika för verkligheten vi har ställts inför.

Framgångsfaktorer för arbetet i kommuner och hälso- och sjukvård.

- Tydligt stöd från politiken och chefer
- En uppbyggd lokal organisation kring BBGIK
- Tydliga mandat att driva processen
- Tydlig lokal ansvarsfördelning
- Levande process i utveckling utifrån behov
- Skapa samverkan
- Bred informationsinsats till medarbetare

Inför tester och implementering måste chefer stiga fram, lokal organisation måste byggas, mandat och ansvar måste vara tydligt.

Kommunikation

Ändrat arbetssätt, träffas varje vecka i kortare möten för att kunna få ut information snabbt
Önskan om att skicka ut pressmeddelande att Barnens bästa gäller! i Kronoberg håller i, mycket viktigt med samarbete i dessa tider och framåt då man ser att många barn kan fara illa.
Uppdatering av kommunikationsplanen ligger lite lågt pga. kommunikationsavdelningens höga arbetsbelastning just nu.

Handlingsplanen

Beslut togs på mötet om att anta den länsgemensamma övergripande handlingsplanen för Barnens bästa gäller! i Kronoberg 2019 – 2023.

Extrainsatt styrgruppsmöte 15 maj

Beslut fattades om ett extra möte den 15 maj kl. 14-16 där styrgruppen ska gå igenom praxismodellen samt barnplanen. Beslut om dessa ska sedan fattas på mötet i juni.

Mötet avslutades

Ordförande Anders Elingfors tackade deltagarna och avslutade mötet.